

令和6年度

名古屋港湾事務所出張所模様替工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

大分類	中分類	小分類	単位	数量	単価	金額	摘要	
		令和6年度 名古屋港湾事務所出張所模様替工事						
		改修建築工事	式	1		4,128,661		
		直接工事費				4,128,661		
		共通仮設費(率)	式	1		248,812		
		現場管理費	式	1		1,329,124		
		一般管理費等	式	1		973,403		
		工事価格				6,680,000		
		消費税等相当額				668,000		
		工事費				7,348,000		

共通費の算出

工期

2024/8/23

～

2024/11/29

3.0 ヶ月

公共建築工事共通費積算基準 令和6年改定

公共建築工事積算基準等資料 令和6年改定

1. 共通仮設費

単位：円

直接工事費	直接工事費（円）	直接工事費（千円）	共通仮設費率（％）	補正值	全体共通仮設費
新営建築工事					
改修建築工事	4,089,061	4,089	6.86	0.887	248,812
新営電気設備工事					
改修電気設備工事					
新営機械設備工事					
改修機械設備工事					
昇降機設備工事					
計	4,089,061				248,812

2. 現場管理費

単位：円

純工事費	純工事費 (円)	純工事費 (千円)	現場管理費率 (%)	補正率	全体現場管理費
新営建築工事					
改修建築工事	4,337,873	4,338	30.64	1.00	1,329,124
新営電気設備工事					
改修電気設備工事					
新営機械設備工事					
改修機械設備工事					
昇降機設備工事					
計	4,337,873				1,329,124

3. 一般管理費等

単位：円

工事原価	工事原価 (円)	工事原価 (千円)	一般管理費等率 (%)	補正率	全体一般管理費等
新営建築工事					
改修建築工事	5,706,597 【発生材処分費含む】				
新営電気設備工事					
改修電気設備工事					
新営機械設備工事					
改修機械設備工事					
昇降機設備工事					
			採用 改修建築工事		
計	5,706,597	5,707	17.06	1.00	973,545
契約保証費	5,706,597		0.04	1.00	2,282
合計					975,827

一般管理費等調整費	-2,424
一般管理費等 (調整後)	973,403

小分類		内装・その他工事				一式当り
名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
当り					3,703,168	
木製床見切	30x105 面取共	m	18.2	4,190	76,258	
木部クヤラッカー塗り	CL 細幅物 素地ごしらえ共	m	18.2	900	16,380	
木製床下地	45x75 @450 コバシ	m	26.5	1,300	34,450	
合板下地張り	t=12	m ²	9.4	3,320	31,208	
複合フローリング張り	t=12	m ²	9.4	5,880	55,272	
タイルヘット新設	500角 t≒5	m ²	146	3,600	525,600	
ローション (LP-1)	焼付塗装鋼板 t=50 H=2100 L≒7.2m	箇所	1	1,170,000	1,170,000	自立式 床固定金物 親子扉付
ローション (LP-2)	焼付塗装鋼板 t=50 H=2100 L≒10.4m	箇所	1	1,610,000	1,610,000	自立式 床固定金物 片開き扉2箇所付
ローション (LP-3)	焼付塗装鋼板 t=50 H=2100 L≒2.2m	箇所	1	184,000	184,000	自立式 床固定金物

タイルカーペット新設

一位代価表

金 3,600 円

単位 1㎡当り積算

使用歩掛

名 称 ・ 品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
タイルカーペット新設	500角 t≒5	㎡	1.0	3,600	3,600	コスト情報 P356 施工単価 P413 3,600 4,840 2,360
計					3,600	

既設タイルカーペット撤去

一位代価表

金 415 円

単位 1㎡当り積算 使用歩掛

名称・品種	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘 要
既設タイルカーペット撤去	500角 t≒5	㎡	1.0	415	415	コスト情報 P452 施工単価 P479 415 430 400
計					415	

発生材運搬

代価第 14 号

一位代価表

金 5,515 円

A2-2-47, A2-2-47-2
A2-2-49, A2-2-49-3

単位 1式当り積算 使用歩掛

名称・品 種	形状寸法	単位	数量	単 価	金 額	摘 要
						運搬距離 6.6km, 人力, DID有 1.5/10×0.44×1.8=0.12(運転日数)
運転手(一般) 1*0.12		日	0.12	25,300	3,036	労務単価表 25,300
燃料 20.8*0.12	軽油	L	2.50	144	360	燃料単価表 144.0
機械損料 1.29*0.12	2t積級	供用日	0.15	5,520	828	損料表 機17 5,520
タイヤ損耗費	良好	供用日	0.15	182	27	損料表 別紙 182
その他 (労+燃料)*0.26		式	1		882	
中部国空港連絡道路(セントレアライン)通行料	中型車	回	2	191	382	
計					5,515	

